RESOLUTIVO DEL EXP. 8843/LXXIII RELATIVO A LA SOLICITUD DEL 

MUNICIPIO DE GALEANA, NUEVO LEÓN, A FIN DE OTORGAR COMO 

GARANTÍA Y/O FUENTE DE PAGO LA AFECTACIÓN DE PARTICIPACIONES 

QUE EN INGRESOS FEDERALES LE CORRESPONDAN AL MUNICIPIO, HASTA 

POR LA CANTIDAD DE $8,600,000 (OCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL 

PESOS 00/100 M.N.) CON EL FIN DE REALIZAR OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. ACORDÁNDOSE QUE ES DE 

APROBARSE. INTERVINIERON A FAVOR LOS DIP. FERNANDO GALINDO 

ROJAS Y DIP. GUADALUPE RODRÍGUEZ MARTÍNEZ. FUE APROBADO POR 

MAYORÍA DE 21 VOTOS A FAVOR, 17 VOTOS EN CONTRA Y 0 VOTOS EN

[...]

DICHO CRÉDITO EN TRES AÑOS SIENDO PAGADERO A PARTIR DE ENERO DE 2015, 

CONCLUYÉNDOSE DICHO PLAZO EN OCTUBRE DE 2018. ESTABLECEN LOS 

SIGNANTES EN SUS DOCUMENTALES QUE EN EL PRESUPUESTO DE INGRESOS 

MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2014 LES FUE APROBADO EN SU 

RUBRO DE FINANCIAMIENTO LA CANTIDAD DE $106,000,000.00 (CIENTO SEIS 

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), ASÍ COMO UN PRESUPUESTO TOTAL DE $1,060, 

000,000.00 (MIL SESENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), DICHAS CANTIDADES 

MANIFIESTAN QUE DICHAS CANTIDADES EVIDENCIAN QUE LAS CONDICIONES 

ECONÓMICAS SON TOTALMENTE SANAS Y PROPICIAS PARA QUE EL MUNICIPIO

[...]

PASO INFERIOR VEHICULAR DE SALINAS DE GORTARI Y CONCORDIA. 

2. CONSTRUCCIÓN DE 3 GIMNASIOS MUNICIPALES. 

DE LAS OBRAS ANTES EXPUESTAS ESTABLECEN QUE EL PASO DEPRIMIDO DE 

SALINAS DE GORTARI Y CONCORDIA, LA CANTIDAD A DESTINAR ES DE 

ALREDEDOR DE $53,000,000.00 (CINCUENTA Y TRES MILLONES DE PESOS 00/100 

M.N.), LA PARTE RESTANTE SERÁ DESTINADA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 3 

GIMNASIOS MUNICIPALES. INVOCAN LOS FIRMANTES QUE CON EL FIN DE 

TRANSPARENTAR DE MANERA ABSOLUTA Y PLENA DICHA SOLICITUD DE 

CRÉDITO, QUEDARON PLASMADAS EN EL ACTA DE CABILDO DISPOSICIONES

[...]

DE SALUD A LA COMUNIDAD EN GENERAL, DE UN BIEN INMUEBLE MUNICIPAL 

UBICADO EN LA CALLE N-19, S/N  ENTRE LAS CALLES DE METROPLEX AL 

PONIENTE, PLAZA MUNICIPAL AL NORTE, GUARDERÍA MUNICIPAL AL ORIENTE 

DE LA COLONIA METROPLEX EN APODACA NUEVO LEÓN. EL CUAL TIENE UNA 

SUPERFICIE DE 634.0 (SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO METROS CUADRADOS) 

DE TERRENO Y 91.50 (NOVENTA Y UN METROS CUADRADOS CON CINCUENTA 

CENTÍMETROS). REFIEREN QUE LA APROBACIÓN SOLICITADA A ESTE PODER 

LEGISLATIVO, ES A FIN DE REGULARIZAR LA SITUACIÓN JURÍDICA DEL 

INMUEBLE ANTES CITADO, YA QUE ACTUALMENTE ESTÁ SIENDO OCUPADO POR